
سرمقاله

هندی هاجاده صاف کن 
سیاستهای آمریکا در 

منطقه

طی روزهای گذشته هند و پاکستان 
سرانجام پس از هفته ها تهدید و تنش بر 
سر حمله تروریستی پهلگام در جامو و 
کشمیر،  وارد فاز درگیری نظامی شدند. 
تقابل هند و پاکستان به عنوان دو قدرت 
اتمی و تأثیر گذار بر تحولات منطقه و 
جهانی، نگرانی های زیادی را نسبت به وقوع 
یک جنگ تمام عیار و توأم با پیامد های 
فاجعه بار برای جهان به وجود آورد از این 
رو بسیاری ازکشورهای جهان از جمله 
کشورهای عضو گروه هفت G از هند و 
پاکستان خواستند تا نهایت خویشتنداری 
را نشان دهند.  در یاداشت حاضر بر آن 
هستیم که بررسی کنیم  صحنه گردان این 
تنش ها که بود و چه اهدافی را از گسترش 
تنش ها میان هند و پاکستان دنبال می 

کرد؟
متمرکز ساختن افکار عمومی 
منطقه به یک جنگ هسته 

ای 
به نظر می رسد که پشت عملیات هند 
علیه پاکستان سیاست های آمریکایی ها 
قرار دارد، زمان این عملیات خود گواهی بر 
این ادعاست. درست در زمانی که ترامپ به 
دروغ اعلام کرد  که  توانسته نیروهای یمنی 
را در هم بشکند و قرار است نیروهای ایالات 
متحده از باب المندب خارج شود، عملیات 
هند علیه پاکستان برنامه ریزی می شود که 
شکست امریکایی ها در مواجهه با یمنی ها 
کمتر نمود رسانه ای پیدا کند و تمرکز 
افکار عمومی جهان به سمت  ترس جنگ 
هسته ای این دو کشور جلب شود. حتی به 
نظر می رسد که  حمله تروریستی اخیر به 
گردشگران در کشمیر و بعضی از عملیات 
تروریستی در گذشته با هدف تشدید 
تنش بین هند و پاکستان توسط سازمان 
های اطلاعاتی اسرائیل، انگلیس و آمریکا 
طراحی شده باشد تا بتوانند در مقطع 
کنونی از آن بهره برداری اطلاعاتی و رسانه 
ای کنند. از این رو می توان گفت آمریکایی 
ها حداقل در این یک مورد مدیون هندی ها 
هستند. از طرف دیگر باید توجه داشت که 
مقطع کنونی برای ایران هم مهم است. 
بسیاری از کارشناسان ایرانی نگران این 
مسئله هستند که تنش ها میان هند و 
پاکستان به جنگی فراگیر تبدیل شود؛ 
چراکه ایران بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز 
مشترک با پاکستان دارد و در صورت 
تشدید درگیری ها، این منطقه می تواند 
به کانون ناامنی تبدیل شود. به نظر می 
رسد که جنگ فراگیر میان هند و پاکستان 
درمقطع کنونی انجام نشود و فقط تنش ها 
در حد عملیات باقی بماند مگر اینکه کسی 
که اکنون در منطقه درحال شیطنت است 
)یعنی ترامپ( نتیجه  خوبی از این تنش ها 
بگیرد یا اینکه بخواهد یک برنامه جدیدی 
برای منطقه پی ریزی کند آن وقت به 
هندی ها فشار وارد می کند که تنش ها 
را به سمت جنگ پیش ببرند. در شرابط 
حاضر که امریکایی ها در بخش نظامی 
حریف یمن نشدند احتمال دارد بخواهد 
در بخش های غیر نظامی به ایران و و 
متحدینش در محور مقاومت فشارهایی 
وارد کند از این رو می بینیم که چند دور 
با ایران مذاکره کردند ولی بعد از هر دور 
مذاکره، تحریم های جدیدی علیه ایران 
وضع کردند همچنین ترامپ اعلام کرد 
که می خواهد نام خلیج فارس را به خلیج 
عربی تغییر دهد همه اینها فشارهایی است 
که امریکایی ها می خواهند در بخش های 
غیر نظامی به ایران و متحدینش وارد 
کنند و در نهایت بتوانند سر میز مذاکرات، 
امتیازات بهتری از ایران بگیرند. در چنین 
شرایطی  باید شاخصی باشد که تمرکز 
مردم ایران و جهان را به خود جلب کند تا 
آمریکایی ها بتوانند از تهران بهتر امتیاز 
بگیرند چه چیزی بهتر از یک جنگ تمام 
 عیار هسته ای آن هم در پشت مرزهای

 ایران. 
 اختلال در پیشرفت چین

هدف دیگر از تشدید تنش 
بین هند و پاکستان ناامن 
کردن محیط پیرامونی چین و اخلال در 
پیشرفت آن کشور به عنوان بزرگترین 
رقیب اقتصادی آمریکا است. از آنجا که 
رشد و توسعه مستلزم امنیت است، این 
جنگ تا حد زیادی موجب کند شدن چرخ 
پیشرفت چین می شود. حمایت ایالات 
متحده در دو دهه گذشته نقش مهمی در 

سیاست هند در قبال پاکستان...
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فردوسی اسطوره ای ماندگار در قلب زبان فارسی است که نقش 
وی در زنده نگاه داشتن  زبان و ادبیات فارسی نقشی پررنگ و 
غیرقابل انکار است و به واسطه تلاش های او ، امروز  زبان فارسی 
زبانی جذاب، گیرا و گسترده از ایران تا آسیای مرکزی و سایر نقاط 
جهان می باشد. روز ۲۵ اردیبهشت روز بزرگداشت بزرگ مردی 

است که زبان و ادبیات فارسی وام دار او است. 
روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی شاعر و ادیب پرآوازه ی 
ایرانی که باتلاش و کوشش بی دریغ خود زبان و ادبیات فارسی را 
حفظ و نگهداری کرد. شاهنامه اثر شاهکار فرودسی زیباترین 
و باارزش ترین اثر در ادبیات حماسی و  زبان فارسی محسوب 

می گردد. 
بزرگداشتی برای فردوسی 

به همت معاونت فرهنگی دانشکده ادبیات دانشگاه 
اصفهان، شورای صنفی دانشکده و انجمن ترویج زبان 
و ادبیات فارسی، همایشی برای بزرگداشت مقام فردوسی و 
پاسداشت زبان و ادب فارسی برگزار شد. این مراسم با حضور 
آلگونه استاد و عضو هیئت علمی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه 
اصفهان، کثیری عضو هیئت علمی تاریخ دانشگاه اصفهان و نیز  
محمدرضاکاکایی شاعر و ملقب به شفای اصفهانی برگزار شد. در 
این مراسم از دریچه ای جدید به شاهنامه نگریسته شد و پدیده 

مرگ در ادبیات حماسی و اسطوره ای مورد بررسی قرار گرفت. 
مرگ در ادبیات حماسی ایران

مسعود آلگونه عضو هیئت علمی زبان و ادبیات فارسی 
دانشگاه اصفهان در این همایش بیان کرد: مرگ به لحاظ 
وجودی یک امر قابل تحلیل نیست. آنجایی که زندگی نباشد مرگ 
است. مرگ در ادبیات حماسی ایران و خصوصا شاهنامه چهره های 

گوناگون دارد. در عصر اسطوره، انسان به دنبال شناسایی خواستگاه 
و منبع مرگ است که در دیدگاه ، اسطوره شناسانه ایرانی منبع 
آن کیومرث، پادشاه باستانی ایران است. کیومرث در واقع همان 
گیومرثً است. گیو به معنای زنده و مرثً یعنی مردن و گیومرثً 
یعنی )زنده ی میرا(. کیومرث به عنوان یک اسطوره مرگ را تجربه 

کرده است.
مرگ سهراب در رویارویی با حریفش رستم

وی در ادامه اشاره کرد: همانطور که بیان شد مرگ انواع 
مختلفی دارد و آنچه که در ادبیات حماسی و اسطوره ای 
همانند شاهنامه به چشم می خورد، مرگ حماسی و تراژیک است 
که هر دو با معصومیت آمیخته شده است. مرگ تراژیک گونه ای 
از مرگ است که در آن یک شخصیت بزرگ و یک قهرمان بر اثر 
یک نقص و اشتباه کوچک و ساده که از او بعید است، دچار مرگ 
می شود. به عبارتی دیگر در این گونه مرگ،  بواسطه خطای 
ناخواسته فرد،  یک فاجعه رخ می دهد. نمونه بارز آن مرگ سهراب 
است که در نتیجه خطای شناختی در رویارویی با حریفش رستم 
اتفاق می افتد. به واسطه این خطای شناختی سهراب یکی از 
نام آوران به دست پدرش رستم کشته می شود که یک فاجعه 
است. مرگ حماسی گونه ای دیگر از مرگ است که شخصیت 
قهرمان و برجسته، خودش آزادانه و با انتخاب خود به استقبال 
مرگ می رود چراکه در شرایطی قرار می گیرد که مرگ را بهتر 
و برتر از این می داند که نام، شکوه و بزرگی اش خدشه دار و خرد 
شود چراکه مهم ترین ویژگی پهلوانان و اسطوره ها در شاهنامه، 
حماسه آفرینی، افتخارجویی، شکوه و بزرگی آنها است. با اینکه در 
مرگ تراژیک به تعبیر اسطوره شناسان فرد چاره ای جز مرگ ندارد 
و اجل معلق بر آن فرود می آید اما در مرگ حماسی آنچه وجود 
دارد آزادی و اختیار است. شخص دلیر و پهلوان به خاطر همینه، 
 قدرت، دلیری و غرورش مرگ را با آزادی نسبت به شرایط ذلت بار

  می پذیرد.

به بهانه روز بزرگداشت فردوسی 

در مرگ حماسی آنچه وجود دارد آزادی و اختیار است

 سیر صعودی 
دیابت  در ایران

بیماری مزمن که ناشی از اختلال در تولید یا عملکرد انسولین است 

سکته بیماری كليهبیماری    قلبینابیناییاز دست دادن پااختلال  شنوایی

علائم و نشانه ها

  پرهزینه ترین دارو در
 شش ماهه اول امسال در استان  

 انسولین
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شش ماهه اول امسال در استان
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2 برابر
در ۳0 سال گذشته تعداد 

دیابتی های کشور 2 برابر 
شده است

اینفوگرافیک
پژواک بهرامی 

خبر آخر

ارز و آینده
 در هفته های گذشته، بازار ارز ایران با نوسانات قابل توجهی مواجه شد،  نوساناتی که عمدتاً ریشه در تحولات سیاسی به ویژه مذاکرات با آمریکا داشته اند و در این میان اینکه نرخ تعادلی ارز در چه سطحی تثبیت 

می شود، به طور عمده، به نتیجه مذاکرات و به جمع بندی مسئولین، نخبگان و صاحب نظران اقتصادی  وابسته است. 

 گفت وگو با یک  اقتصاددان درباره دوگانه بازار و مذاکرات؛

مریم عمادی  / گروه  سیاست
news@ naslefarda.net

دیدار مشاور امنیت ملی عراق و 
سردار قاآنی در بغداد

قاسم الاعرجی در بیانیه ای اعلام کرد 
که از فرمانده نیروی قدس سپاه در 
بغداد استقبال کرده و طرفین در این 
دیدار راه های توسعه روابط عراق و ایران، 
تلاش های مشترک برای تأمین امنیت 
مرزها و مراحل اجرای مفاد توافقنامه 

امنیتی بین دو کشور را بررسی کرده اند.

عکس روز

نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید
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 اهداف مهم ابو محمد الجولانی از دیدار با ترامپ چیست؟

سودای سوری!سودای سوری!

2 نکته در مورد یک خبر خوش نفتی 
از دریای خزر

روابط  عمومی و صنعتی ماشین سازی 
اراک سه مقام برتر را کسب کرد 

در جشنواره تولیدات و آثار روابط عمومی های استان مرکزی؛نسل فردا گزارش می دهد؛ 

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای ستاد 
برگزاری کنگره ملی شهدای امدادگر که روز دوشنبه 
۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ برگزار شد، عصر چهارشنبه 
در محل برگزاری این همایش منتشر شد.حضرت 
آیت ا... خامنه ای در این دیدار امدادگران را مظهر 
صفات انسانی و انسان دوستی دانستند و با اشاره به 
لزوم استمرار روحیه از خودگذشتگی و انسان دوستی 
ملت ایران، از طریق فرهنگ سازی تاکید کردند: نقطه 
مقابل این روحیه، جنایت ها و وحشی گری های رژیم 
صهیونیستی در غزه و حمایت غرب از آن است که 
ایستادگی در مقابل این خونخواری ها و جبهه باطل 

وظیفه همگانی است.

بیانات رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای امدادگر منتشر شد
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سیاست

صدراعظم آلمان: 
 توپ در زمین روسیه

 است

وزیر نفت:
 برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین نداریم

اقتصاد سیاست

پوتین دعوتنامه معتبری 
 برای سفر به ایران
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